
3.kolo play-off 

SPARTA padla i na vlastní půdě! 

BA Sparta Praha – OSK Olomouc  27:57       

Body: Rašková 11 (4/4, 1x3), Nesvadbová 11 (1x3), Holcová 9 (5/1), Ševčíková 6 (2/1, 1x3), Fukanová 

6, Poulíčková 5 (2/1), Štursová 4 (2/0), Dosedělová, Slivečková 2, Koukalová 1 (2/1), Plachá 0 (2/0), 

Janů 0. 

TH: 19/8, 3x3 

 

A máme to za sebou. Vyřazovací část o účast na finálovém turnaji zvládly naše holky na 

jedničku a v nejkratším možném čase. Poslední krok jsme udělali na soupeřově půdě. Po vlažném a 

oťukávacím vstupu do utkání jsme začali konečně správně bránit a ze získaných míčů nekompromisně 

kropit soupeřův koš. Kropit, ale bezhlavě a bezmyšlenkovitě! První Q nepřinesla totiž moc kolektivní 

basketbal, útoky zakončené v 7 vteřině střelbou z dálky bez možnosti doskočení, špatně řešené 

přesilové situace a opět ty TH… I přesto jsme soupeři dokázali odskočit a sfouknout poslední 

sparťanskou jiskřičku. Když jsme přidali raketový vstup do druhé Q (9:25), bylo doděláno. Co ale 

především rozhodovalo (a vždy rozhodovat bude), byla obrana. Konečně začínáme přenášet do 

zápasů obranná pravidla, která ač se na tréninku zdají samozřejmá, v zápasech je těžko hledat. Stále 

tápeme v posunech, kdy hráčka na 2 přihrávky nemá vůbec tušení, kde rozbalit stan. I tak ale trenér 

musí být spokojený, když dostane pouze 27 bodů!  

Vizitku dobrého basketbalu na Moravě potvrdily kromě Havířova všechna družstva v play-off, 

takže na závěrečný turnaj postupují z „české“ skupiny pouze 2 (HB a Slovanka), zbytek bude stejně 

jako loni moravský. V naší skupině se utkáme s Prostějovem, Hradcem a Valosunem. A před námi 

stojí další výzva v podobě zlepšení loňského 8.místa!  


